
 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n. 343/2017

                   DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° 314   DEL 20/03/2017             

STRUTTURA PROPONENTE:  STRUTTURA AMMINISTRATIVA A SUPPORTO DELLE 
ATTIVITA’ SANITARIE DEI PP.OO. DI ORISTANO - GHILARZA - BOSA

OGGETTO:AFFIDAMENTO  FORNITURA MEDIANTE  RDO  1510753  SUL  MEPA,  DI
STAMPATI  VARI  PER DIVERSE UU.OO.  DEI  PP.OO.  SAN  MARTINO DI  ORISTANO  E
MASTINO DI BOSA, ALLA DITTA TIPOGRAFIA BUSSU DI OTTANA
CIG.  Z0B1D87A92

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore: Chiara Deriu 

Il Responsabile del Procedimento: Dott. Marco Biagini

Direttore del Servizio:  Dott. Marco Biagini

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art.
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    
/

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-
line dell’ASSL di Oristano dal 23/03/2017al06/04/2017

Per Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                 Dott. Giuseppe Melis
                                                                           

N
O

SI



IL RESPONSABILE DELLE FUNZIONI  AMMINISTRATIVE A SUPPORTO DELLE ATTIVITA'
SANITARIE P.O. SAN MARTINO  DI ORISTANO

Vista la Legge Regionale n. 17 del 27/07/2016 di istituzione dell'Azienda per la Salute (ATS)

Vista  la Deliberazione del Direttore Generale n.140 del 29/12/2016  con la quale  è stato nominato
il Dott. Mariano Meloni Direttore dell' Area Socio sanitaria Locale di Oristano ;

Vista la   Deliberazione  del  Direttore Generale dell'  ATS  n.  11 del  18/01/2017  con la  quale
vengono  individuate  le  funzioni  attribuite  ai  Direttori  delle  Aree  Socio  sanitarie  e  ai  Dirigenti
dell'ATS;

Vista la deliberazione del Commissario della cessata ASL 5 di Oristano n. 876 del 28/09/2010 at-
tribuzione delle funzioni dirigenziali  con il  quale al Dott. Marco Biagini è stato  affidato l’incarico
temporaneo di Direzione della Struttura Semplice "Struttura amministrativa di supporto alle attività
sanitarie del Presidio Ospedaliero di Oristano;

Vista la deliberazione del C.S. della cessata ASL 5 di Oristano n. 565 del 31.08.2016, con la
quale viene affidato al Dr. Marco Biagini, l'incarico temporaneo di Direzione della “Struttura
amministrativa di supporto alle attività sanitarie dei PP.OO. Di Ghilarza e Bosa”;

Dato  atto che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati
personali;

Vista le varie richieste di alcune UU.OO. dei PP.OO. San Martino di Oristano e Mastino di Bosa,
agli atti presso la Struttura Amministrativa a supporto delle attività sanitarie del P.O. di Oristano ,
relative alla necessità di procedere alla fornitura urgente di svariati stampati tipografici necessari
all’attività delle medesime;

Visti  gli artt. 32, 35 e 36,  del D.Lgs  n. 50/2016;

Richiamata la deliberazione del D.G. N. 580 del 28/06/2013, con la quale è stato approvato il
nuovo Regolamento Aziendale per gli acquisti di beni e servizi in economia;

Dato atto che questa ASSL è registrata al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione con
la possibilità di effettuare on-line il  confronto di beni e servizi, l'ordine di acquisto diretto e/o la
richiesta di offerta per la negoziazione di condizioni migliorative;

Dato atto che al fine di acquisire gli stampati occorrenti, nel rispetto dei principi di cui agli artt. 29 e
30 del  D.Lgs.  n.  50/2016,  è stata avviata  la  relativa  procedura mediante   RDO sul   mercato
elettronico della Pubblica Amministrazione; con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più
basso di cui all'art. 95 del medesimo D.Lgs;



Dato atto che alla procedura telematica nel MEPA, tramite apposita RDO, sono state interpellate
le.Ditte:  S’Alvure  di  Massimo Pulisci,  Sardigna Print  di  Oppo Maria Giovanna,  Sigma Industria
Grafica S.r.l., T.A.S. S.r.l. Tipografi Associati Sassari, Tipografia 3Esse di Serci Giovanni & C. Sas,
Tipografia Bussu, Tipografia Ghilarzese di Fodde Salvatore Snc;

Dato atto che sono pervenute offerte da parte delle Ditte Tipografia 3Esse di Serci Giovanni & C.
Sas per Euro 8.378 + IVA, Tipografia Bussu per Euro 5.105 + IVA e Tipografia Ghilarzese di
Fodde Salvatore Snc per Euro 7.319 + IVA;

Dato  atto  che  l’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  è  quella  presentata  dalla  Tipografia
Bussu;

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016

Viste le Leggi Regionali n. 10/2006, n. 05/2007 e 17/2016

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa ;

Di affidare  alla  Tipografia Bussu, mediante RDO 1510753 sul mercato elettronico,  la fornitura
degli stampati tipografici occorrenti per un importo complessivo di € 5.105,00 + IVA;

Di dare atto che si provvederà ad inviare on-line il relativo ordine;

Di dare atto che l'importo complessivo di Euro 6.228,10 IVA compresa sarà imputato sul Conto
Economico A501020401 “Acquisto di supporti informatici, cancelleria e stampati” e graverà
per Euro 2.196,00 sul cdc C0102 “Direzione Sanitaria P.O. San Martino”, per  Euro 463,60 sul cdc
D0201 “Chirurgia P.O. San Martino”, per Euro 366,00 sul cdc D0701 “Ostetricia e Ginecologia P.O.
San Martino”, per Euro 73,20 sul cdc E0702 “Nido P.O. San Martino”, per Euro 170,80 sul cdc
E1201 “Oncologia P.O. San Martino”, per Euro 146,40 sul cdc G0401 “Immunologia e Trasfusione
P.O. San Martino”, per Euro 292,80 sul cdc L0301 “Psichiatria P.O. San Martino”, per Euro 341,60
sul cdc N0602 “Anestesia e Rianimazione P.O. San Martino”,  per Euro 292,80 sul cdc C0107
“Direzione Sanitaria P.O. Mastino”, per Euro 829,60 sul cdc D0401 “Chirurgia P.O. Mastino”, per
Euro 927,20 sul cdc E0401 “Medicina P.O. Mastino” e per Euro 128,10  sul cdc N0704 “Anestesia
degli ospedali di rete P.O. Mastino”  -  (Aut. UASM 1/2017 SUB. 29) - CIG Z0B1D87A92;

Di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione del mandato di pagamento, dietro presentazione di
fattura da parte della Ditta e previa verifica e attestazione della regolarità della fornitura, eseguita
da parte del Servizio competente;

Di comunicare la presente al Direttore di questa ASSL e al Direttore dell'Area Tematica Acquisti
dell'ATS;

Di trasmettere copia del presente atto al Servizio Bilancio per gli adempimenti di competenza e al
Servizio Affari Generali per la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line dell'ASSL di Oristano.

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA AMMINISTRAVIVA DI SUPPORTO DELLE ATTIVITA'
SANITARIE DEL P.O. DI ORISTANO

Dott. Marco Biagini 


